
 
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а   

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от   22.05.2023                                                                                                                       № 475 

г.Нововоронеж  

 

О проведении конкурса 

«Уютный двор» 

  

 

 На основании ст. 16 ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, руководствуясь ст. 3, 43, 46 

Устава городского округа город Нововоронеж, постановлением администрации 

городского округа город Нововоронеж от 18.07.2019 № 768 «О проведении 

ежегодного конкурса «Уютный двор»,  в целях обеспечения участия граждан и 

организаций в благоустройстве территории городского округа город Нововоронеж, 

повышения инвестиционной привлекательности данного вида деятельности, 

администрация городского округа город Нововоронеж, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести конкурс «Уютный двор» (далее – Конкурс) в период с 21.06.2023 

по 20.08.2023, в том числе: приём заявок на участие – с 21.06.2023 по 21.07.2023, 

рассмотрение поступивших заявок, подведение итогов конкурса – с 22.07.2023 по 

20.08.2023. 

2. Утвердить состав комиссии по проведению Конкурса согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж».  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Дорошенкова А.М. 

 

 

 

Глава администрации                                                                                  В.В. Лещенко 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Визирование: 

 

 

Заместитель главы администрации           А.М. Дорошенков 

 

 

Заместитель главы администрации                                                       С.А. Тулинова 

 

 

И.о. начальника отдела архитектуры и градостроительства              Е.В. Ермолова  

 

 

Начальник контрольно-правового отдела                                            Ю.В. Городнянская 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Рассылка: 

1,2 – дело; 

3,4 – отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и автодорог, 

контрольно-правовой отдел; 

5 – Нововоронежская городская Дума; 

6 – газета "Мой город"; 

7 – газета "Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж" 
 

 

Исп. Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства,  

благоустройства, содержания территорий и автодорог Силин М.В. 
2-36-66 



Приложение  

к постановлению 

администрации городского 

округа город Нововоронеж 

от 22.05.2023 № 475     

 

 

Состав 

комиссии по проведению конкурса «Уютный двор» 

 

Лещенко В.В. – глава администрации городского округа город Нововоронеж – 

председатель конкурсной комиссии 

 

Дорошенков А.М. – заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж – заместитель председателя конкурсной комиссии 

 

Члены конкурсной комиссии: 

 

Тулинова С.А. – заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж 

 

Ермолова Е.В. – и.о. начальника отдела архитектуры и градостроительства 

администрации городского округа город Нововоронеж 

 

Силин М.В. – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства, содержания территорий и автодорог администрации городского 

округа город Нововоронеж 

 

Романова О.Н. – инженер по охране окружающей среды отдела жилищно-

коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и автодорог 

администрации городского округа город Нововоронеж 

 

Сахаров Д.К. – архитектор первой категории отдела архитектуры и 

градостроительства администрации городского округа город Нововоронеж  

 

Филатов В.А. – директор ООО «Благоустройство» (по согласованию) 

 

Иванов М.С. – первый заместитель главы городского округа город Нововоронеж (по 

согласованию) 

 

Кудрявцева В.А. - депутат Нововоронежской городской Думы (по согласованию) 

 

Савченко Л.Л. - депутат Нововоронежской городской Думы (по согласованию) 

 

 

 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

